ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 июля 2018 г. № 07/776
О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от            14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  изменения  согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г. Р. Идрисову.
И.о. руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл»

                                                Г.Р. Идрисова
          ПРИЛОЖЕНИЕ
      к постановлению администрации                                    городского округа «Вуктыл»
              от 09 июля  2018 г. №  07/776
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

 1) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1
	1) Удельный вес дошкольных образовательных учреждений, в которых реализуются образовательные программы дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными стандартами, в общем количестве дошкольных образовательных учреждений (процент);

2) удельный вес общеобразовательных учреждений, в которых реализуются федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего образования в общем количестве общеобразовательных учреждений (процент);

3) удельный вес населения в возрасте 7-18 лет, охваченный общим образованием, в общей численности населения в возрасте 7-18 лет (процент);

4) среднемесячная заработная плата педагогических работников дошкольного образования (рублей);

5) среднемесячная заработная плата педагогических работников   общего образования (рублей);

6) среднемесячная заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования (рублей);

7) доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет (процент);

8) доля отдельных категорий граждан, получивших компенсацию за потребленные жилищно-коммунальные услуги, к общему количеству граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной компенсации (процент);
9) доля обучающихся 1 - 4 классов в образовательных организациях в городском округе «Вуктыл», охваченных  питанием, от общего количества обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в городском округе «Вуктыл» не менее 99 процентов (процент);

10) охват детей различными формами дополнительного образования в сфере образования (процент).

                                                                                                                                                        »;

2) в приложении к муниципальной программе:

позицию 13 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«
	13.
	Доля обучающихся 1 - 4 классов в образовательных организациях в городском округе «Вуктыл», охваченных  питанием, от общего количества обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях в городском округе «Вуктыл» не менее 99 процентов
	 проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

   ».